1

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 25 июня 2002 г.

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», Положением о Министерстве культуры,

молодежной политики и массовых коммуникаций Пермского края,

утвержденным Постановлением Правительства Пермского края от 13 декабря

2007 г. № 331-п, и на основании обращения Митрошина Е.Н. от 17 августа 2015

г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в перечень выявленных объектов культурного наследия

Пермского края выявленные объекты археологического наследия:

1.1. «Чашкинское озеро IX, стоянка», расположенный по адресу:

Пермский край, г. Березники, в 11,1 км к северо-западу, восточный берег

Чашкинского озера, в границах, указанных в приложении 1 к настоящему

приказу;

1.2. «Чашкинское озеро X, стоянка», расположенный по адресу:

Пермский край, г. Березники, в 12,5 км к северо-западу, восточный берег

Чашкинского озера в устье безымянного ручья, в границах, указанных

в приложении 2 к настоящему приказу;

1.3. «Чашкинское озеро XI, стоянка», расположенный по адресу:

Пермский край, г. Березники, в 10,6 км к северо-западу, восточный берег

Чашкинского озера, в границах, указанных в приложении 3 к настоящему

приказу;

1.4. «Хуторская III, стоянка», расположенный по адресу: Пермский край,

г. Березники, в 9 км к северо-западу, восточный берег Чашкинского озера,

в границах, указанных в приложении 4 к настоящему приказу.

2. И.о. заместителя министра культуры, молодёжной политики

и массовых коммуникаций Пермского края, начальнику отдела по охране

объектов культурного наследия Белавкину Д.А. организовать уведомление

20.08.2015 СЭД-27-01-10-640

О включении выявленных
объектов археологического
наследия в перечень выявленных
объектов культурного наследия

2

заинтересованных лиц в сроки, предусмотренные законодательством, а также

государственную историко-культурную экспертизу документации,

обосновывающей включение выявленных объектов археологического наследия,

указанных в пункте 1.1-1.4 настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр           И.А. Гладнев

3

Приложение 1
к приказу Министерства
культуры, молодежной
политики и массовых
коммуникаций Пермского
края
от 20.08.2015
№ СЭД-27-01-10-640

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

территории выявленного объекта археологического наследия

«Чашкинское озеро IX, стоянка»

Выявленный объект археологического наследия «Чашкинское озеро IX,

стоянка» (далее – объект археологического наследия) расположен по адресу:

Пермский край, г. Березники, в 11,1 км к северо-западу, восточный берег

Чашкинского озера.

Точка 1 границ территории объекта археологического наследия имеет

общегеографические координаты 59º29'35.16"с.ш., 56º42'07.50" в.д.

Граница территории объекта археологического наследия проходит:

от точки 1 на северо-восток 39,6 м до точки 2; от точки 2 проходит на северо-

восток 57,7 м до точки 3; от точки 3 поворачивает на юг 25,6 м до точки 4;

от точки 4 поворачивает на юг-юго-восток 21 м до точки 5; от точки 5

поворачивает на юго-запад 24,4 м до точки 6; от точки 6 поворачивает на запад

33,5 м до точки 7; от точки 7 проходит на запад 30,7 м до точки 1.

ПЛАН ГРАНИЦ
территории объекта археологического наследия.

4

Приложение 2
к приказу Министерства
культуры, молодежной
политики и массовых
коммуникаций Пермского
края
от 20.08.2015
№ СЭД-27-01-10-640

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

территории выявленного объекта археологического наследия

«Чашкинское озеро X, стоянка»

Выявленный объект археологического наследия «Чашкинское озеро X,

стоянка» (далее – объект археологического наследия) расположен по адресу:

Пермский край, г. Березники, в 12,5 км к северо-западу, восточный берег

Чашкинского озера в устье безымянного ручья.

Точка 1 границ территории объекта археологического наследия имеет

общегеографические координаты 59º30'29.04"с.ш., 56º42'34.56" в.д.

Граница территории объекта археологического наследия проходит:

от точки 1 на запад 29,3 м до точки 2; от точки 2 проходит на север-северо-

запад 15,3 м до точки 3; от точки 3 проходит на север-северо-запад 40,5 м

до точки 4; от точки 4 проходит на северо-восток 10 м до точки 5; от точки 5

проходит на восток 8 м до точки 6; от точки 6 проходит на юг-юго-восток

41,5 м до точки 7; от точки 7 проходит на юг-юго-восток 20,8 м до точки 1.

ПЛАН ГРАНИЦ
территории объекта археологического наследия.

5

Приложение 3
к приказу Министерства
культуры, молодежной
политики и массовых
коммуникаций Пермского
края
от 20.08.2015
№ СЭД-27-01-10-640

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

территории выявленного объекта археологического наследия

«Чашкинское озеро XI, стоянка»

Выявленный объект археологического наследия «Чашкинское озеро XI,

стоянка» (далее – объект археологического наследия) расположен по адресу:

Пермский край, г. Березники, в 10,6 км к северо-западу, восточный берег

Чашкинского озера.

Точка 1 границ территории объекта археологического наследия имеет

общегеографические координаты 59º29'20.67"с.ш., 56º41'50.72" в.д.

Граница территории объекта археологического наследия проходит:

от точки 1 на север 24,5 м до точки 2; от точки 2 проходит на восток 51,4 м

до точки 3; от точки 3 проходит на юг 23,3 м до точки 4; от точки 4 проходит

на запад 53,5 м 1.

ПЛАН ГРАНИЦ
территории объекта археологического наследия.

6

Приложение 4
к приказу Министерства
культуры, молодежной
политики и массовых
коммуникаций Пермского
края
от 20.08.2015
№ СЭД-27-01-10-640

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

территории выявленного объекта археологического наследия

«Хуторская III, стоянка»

Выявленный объект археологического наследия «Хуторская III, стоянка»

(далее – объект археологического наследия) расположен по адресу: Пермский

край, г. Березники, в 9 км к северо-западу, восточный берег Чашкинского озера.

Точка 1 границ территории объекта археологического наследия имеет

общегеографические координаты 59º28'32.53"с.ш., 56º42'5.25" в.д.

Граница территории объекта археологического наследия проходит:

от точки 1 на север-северо-запад 101,6 м до точки 2; от точки 2 проходит

на восток 29,1 м до точки 3; от точки 3 проходит на юг-юго-восток 69,9 м

до точки 4; от точки 4 проходит на юг-юго-запад 25,7 м до точки 1.

ПЛАН ГРАНИЦ
территории объекта археологического наследия.